
Universidad Nacional de Córdoba
2023

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Designa nuevos/as Ayudantes Alumno Curso de Nivelación 2023 // EX-2022-00944436-
UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La RHCD-2022-485-E-UNC-DEC#FAMAF que designa a los/as Ayudantes Alumno desde el 01 de
marzo de 2023 al 29 de febrero de 2024; y

CONSIDERANDO

Que es necesario contar con Ayudantes Alumno para el dictado del Curso de Nivelación;

Que en el llamado a aspirantes para el dictado del Curso de Nivelación 2023, en la modalidad
presencial intensiva, establecido por RHCD-2022-399-E-UNC-DEC#FAMAF no se completó el
número necesario de Ayudantes Alumno;

Que se invitó a quienes fueron designados/as por RHCD-2022-485-E-UNC-DEC#FAMAF a
participar del dictado del Curso de Nivelación, habiéndose recibido la aceptación de cinco (5) de
ellos/as;

Que se cuenta con el informe del Área de Enseñanza de FAMAF, el cual establece la categoría que
le corresponde a cada Ayudante Alumno, según el porcentaje de materias aprobadas.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

ad referendum del Consejo Directivo

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Designar a los/as siguientes estudiantes como Ayudantes Alumno, por el lapso 01
al 28 de febrero de 2023, para el dictado del Curso de Nivelación 2023, modalidad presencial
intensiva, a los/as siguientes estudiantes:

 



Categoría A (cód. 122 al 80%):

BALMACEDA, José Nicolás Legajo 55.778

Categoría B (cód. 122 al 60%):

AYROLO, Francisco                 DNI 40.108.403
MOLINA, María Florencia Legajo 56.889
MONDEJAR, Antonio Legajo 57.941
PRIOLETTA, Bautista DNI 43.412.598

ARTÍCULO 2°: Elévese al Consejo Directivo. Notifíquese, publíquese y archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-25-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Lunes 30 de Enero de 2023
		2023-01-30T17:05:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Edgardo Fridlender
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-01-30T23:00:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-01-30T23:00:02-0300
	GDE UNC




